
Telefon: 374 774 111  IČ: 00260231  příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100 
Fax: 374 774 175  DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        
www.tachov-mesto.cz  ID DS: 2tubyxs  e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz 

Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Odbor životního prostředí 
 

 

Váš dopis č.j.:   
Ze dne:  
Spis.značka: 952/2021-OŽP 
Naše č.j.: 1329/2021 - OŽP/TC 
  
Vyřizuje: Ing. Barešová 
Telefon: 374 774 279 
E-mail: eva.baresova@tachov-mesto.cz 
  
Datum: 12. 05. 2021 

 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Bor u Tachova, IČ 73704334, Sokolská 465, 
348 02  Bor (dále jen "žadatel"), 

 dne 12.04.2021 podal žádost o vydání o povolení k nakládání s povrchovými vodami podle § 8 odst. 1 
písm.a) bod 1.  zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů ve věci:  

Bor - odběr vody z Mlýneckého potoka, zahrádkářská kolonie č.3 
 

na pozemku parc. č. 733/5, 733/4 v katastrálním území Bor u Tachova. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
řízení (dále jen „nakládání s vodami“). 

 Místo nakládání s vodami: 
Název kraje Plzeňský kraj 
Název obce Bor 
Číselný identifikátor vodního toku 10100893 
Název vodního toku Mlýnecký potok 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-10-01-1110-0-00 
Říční km vodního toku 0,6 
Orientační určení polohy (souřadnice X, Y) X=1067568, y=865951 

v tomto rozsahu: 

Jedná se o odběr povrchových vod za účelem zalévání v zahrádkářské kolonii č.3. Voda bude odebírána 
z levého břehu Mlýneckého potoka pomocí trvale umístěného sacího potrubí PE bez akumulace, které je 
vedeno přes pozemek parc.č. 733/5, k.ú. Bor u Tachova, odběr je vodního toku na p.č. 733/4, k.ú. Bor 
u Tachova. Záplavové území Výrovského potoka nebude odběrem ovlivněno. 

Odběr je prováděn v období 15 duben – 15 říjen (6 měsíců), v tomto množství: 

prům. 0,26  l/s   max. 3,3  l/s 

max.   75,0  m3/měs   0,45 tis  m3/rok 

Doba platnosti, na kterou je žádáno: do 31.12. 2042. 



Č.j. 1329/2021 - OŽP/TC str. 2 

 
Návrh podmínek pro nakládání s vodami: 

1. V období nízkých průtoků nebude odběr realizován, tzn. pokud nejbližší limnigrafická stanice LG 
Skviřín zaznamená nízké průtoky – sucho. Zdroj informací: Vodohospodářský informační portál 
MZE na adrese www.voda.gov.cz.  

2. Odběr povrchové vody bude prováděn takovým způsobem, aby byl pod místem odběru 
zachováván v korytě vodního toku průtok vody. 

3. Potrubí uložené v zemi bude uloženo tak, aby byl umožněn jeho přejezd bez úprav terénu, a to do 
vzdálenosti 8 m od břehové hrany vodního toku. 

4. N pozemcích Povodí Vltavy, státní podnik, (dno a břehy toku) nebude umístěna žádná stavba na 
ochranu čerpadla. 

5. Sací potrubí a koš nebude tvořit překážku v toku jak při zvýšených, tak i při nižších stavech vody. 

6. Nebude prováděn žádný zásah do břehů, dna, nebo břehových porostů bez předchozího 
písemného projednání se správcem toku. 

7. Elektrická přípojka musí mít revizi na mokré prostředí, aby nemohlo dojít k úrazům el. proudem. 

K žádosti byly doloženy tyto doklady: 

Stanovisko správce povodí a vodního toku ze dne 30.3.2021, č.j. PVL-23444/2021/340/Če 

 

Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), oznamuje podle § 115 odst. 1 
vodního zákona zahájení vodoprávního řízení, ve kterém podle § 115 odst. 8 vodního zákona upouští od 
ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy do  

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Tachov, odbor životního 
prostředí, v pracovní době úřadu, nejlépe po domluvě). 

Vodoprávní úřad současně dává možnost účastníkům řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu 
vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů po uplynutí lhůty pro námitky 
a připomínky. 

Poučení: 

Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho 
doplnění. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 
(otisk úředního razítka) 
 
 
 RNDr. Miroslav Rolko 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. 1329/2021 - OŽP/TC str. 3 

 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Bor u Tachova, Sokolská č.p. 465, 348 02  Bor u 
Tachova 
  
Účastníci řízení ve smyslu § 27 odst. 2 správního řádu 
Město Tachov, úřední deska, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 
 vyvěšeno pro: Město Bor, náměstí Republiky 1, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Ing. Jiří Lengál, Mikulčická 1073, 627 00  Brno 
 vyvěšeno pro: Miroslav Drenko, Přimdská 534, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Dana Egermajerová, náměstí Republiky 420, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Antonín Zitterbart, Přimdská 534, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Zdeněk Zajíček, Nádražní 579, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Miluše Zajíčková, Nádražní 579, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Jiří Svoboda, Přimdská 533, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Jozef Lukáč, Borská 523, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Jiřina Lukáčová, Borská 523, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Marie Bubáková, Borská 596, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Marta Ferčáková, Hřbitovní 299, 349 61  Kladruby 
 vyvěšeno pro: RNDr. Libor Pěchouček, Sokolská 465, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Jarmila Pěchoučková, Sokolská 465, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Eva Leity, Borská 545, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Štefan Nánási, Sokolská 465, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Erika Nánásiová, Sokolská 465, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Patrik Nánási, Borská 545, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Marie Kašparová, Stříbrská 372, 349 61  Kladruby 
 vyvěšeno pro: Marta Kišová, Vysočany 66, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Miroslav Horváth, Sokolská 463, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Kamila Horváthová, Sokolská 463, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Renata Nováčková, Borská 595, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Renata Hůďová, Borská 596, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Josef Melíšek, Nádražní 570, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Stanislava Melíšková, Nádražní 570, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Františka Větrovská, Volyňská 235, 347 01  Tachov 
 vyvěšeno pro: Alena Barnová, ČSA 194, 349 53  Bezdružice 
 vyvěšeno pro: Marcela Sotáková, Na výsluní 577, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Beata Walterová, Přimdská 457, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Ivana Aschenbrenerová, Přimdská 457, 348 02  Bor 
 vyvěšeno pro: Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Holečkova 3178, 150 00  Praha 
 


		2021-05-13T07:57:34+0200
	RNDr. Miroslav Rolko
	ok




